
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VERIFICATA la residua consistenza delle graduatorie concorsuali e delle graduatorie ad esaurimento; 

 
ACCERTATA l’entità degli accantonamenti previsti dall’art. 59, comma 4, del decreto del D. L. 25 

maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, 

quantificati a livello provinciale per singola classe di concorso dal D.D.G. 29 giugno 2021, 

prot. DRLO 1591; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione del 30 luglio 2021, n. 242, avente ad oggetto 

“Procedura straordinaria in attuazione dell’art. 59, commi da 4 a 9, del decreto legge 25 

maggio 2021, n. 73”; 

 
VISTO il provvedimento del 13 agosto 2021 prot. AOOUSPLC 3902, con il quale sono stati 

quantificati i posti destinati alla procedura straordinaria prevista dall’art. 59, commi 4 e 

seguenti, del decreto del D. L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106; 

 
VISTO il provvedimento 27 agosto 2021 prot. AOOUSPLC 4037, con il quale quest’Ufficio ha 

pubblicato l’elenco dei destinatari di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2021/22 

finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 59, comma 4, del decreto 

del D. L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 

106; 

 

VISTO il provvedimento del 3 settembre 2021 prot. AOOUSPLC 4171, con il quale sono state 

ripubblicate le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) valide per l’a.s. 2021/22, 
integrate dagli elenchi aggiuntivi di cui al DM 51/2021; 

 

VISTO il provvedimento del 3 settembre 2021 prot. AOOUSPLC 4173 con il quale sono stati 
individuati i docenti con nomina a tempo determinato per l’a.s. 2021/2022; 

 

CONSIDERATO che sono sopraggiunte ulteriori disponibilità a seguito rinunce e trasformazioni del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per la scuola dell’infanzia, posto 

comune; 
 
VISTA la nota del 20 settembre 2021 prot. AOOUSPLC 4378 con la quale quest’Ufficio ha 

proceduto alla     pubblicazione delle disponibilità per le operazioni di scorrimento finalizzate 
alle nomine a tempo determinato del personale docente scuola dell’infanzia e scuola 
media di primo grado per l’a.s. 2021/22; 

 
PROCEDUTO  alle operazioni di scorrimento sulla base delle preferenze espresse dai candidati 

nell’istanza inserita in POLIS per la scuola dell’infanzia, posto comune; 

 
 

DECRETA 

 
I docenti della scuola dell’infanzia di cui all’allegato elenco sono individuati quali destinatari di contratto a 
tempo determinato, per l’a.s. 2021/22, sui posti comuni nelle sedi rispettivamente indicate. 

 

I docenti individuati dovranno assumere servizio entro e non oltre il giorno 24 settembre 2021, salvo in casi 
in cui ricorra legittimo impedimento ad assumere servizio secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 

  

mailto:usp.lc@istruzione.it
mailto:usplc@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE UFFICIO VII 

Luca VOLONTE’ 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 
Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/OR 

 

mailto:usp.lc@istruzione.it
mailto:usplc@postacert.istruzione.it

		2021-09-22T08:50:03+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-09-22T11:07:58+0200
	protocollo




